
 
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.08.2024                            с. Новобирилюссы № 381 

О внесении изменений в постановление администрации Бирилюсского 
района от 18.09.2012 № 340 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Бирилюсского района» 

 
На основании протокола архитектурно-планировочной комиссии от 

11.07.2024 № 11, руководствуясь статьями 27, 33, 48 Устава Бирилюсского 
муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Бирилюсского района от 
18.09.2012 № 340 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Бирилюсского района» следующие 
изменения: 
 - приложение к постановлению читать в новой редакции согласно 
приложению к данному постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы района Желонкина А.И. 

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно – политической газете 

«Новый путь».  

 

Глава района                                                                                   В.П. Лукша



      

Приложение 

к постановлению администрации 

Бирилюсского района 

от  08.08. 2024 № 381  

 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Бирилюсского района 

        

№ п/п 

Тип 

нестационарных 

торговых 

объектов 

(павильон, 

киоск, 

автомагазин, 

тонар, 

торговая 

площадка, 

другое) 

Адресный ориентир 

расположения 

нестационарных 

торговых 

объектов 

Количество 

нестационарных 

торговых 

объектов 

по каждому 

адресному 

ориентиру 

Площадь 

земельного 

участка, 

здания, 

строения, 

сооружения или 

их 

части, 

занимаемые 

нестационарным 

торговым 

объектом, 

м2 

Вид 

реализуемой 

нестационарным 

торговым 

объектом 

продукции 

Информация об 

использовании 

нестационарного 

торгового 

объекта субъектами 

малого или 

среднего 

предпринимательства, 

осуществляющими 

торговую 

деятельность 

Период 

размещения 

нестационарных 

торговых 

объектов 

  1 2 3 4 5 6 7 

 

Малокетский сельсовет 

 

1 

Торговый павильон п. Малая Кеть, ул. Почтовая, 

4 

1 25/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

2 

Торговый павильон п. Малая Кеть,ул. Почтовая, 9 1 25/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

 

Орловский сельсовет 

 

1 

Торговый павильон с. Орловка, ул. Советская, 19 

а 
      26/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

 

Новобирилюсский сельсовет 

 



1 

Торговый павильон с. Новобирилюссы ул. 

Советская, 30а 

1 16/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

2 

Торговый павильон с. Новобирилюссы ул. 

Советская, 148 в 

1 52/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

3 

Торговый павильон с. Новобирилюссы     ул. 

Советская 167 а 

1 9/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

4 Торговый павильон с. Новобирилюссы      ул. 

Советская, 148 б 

1 51/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

      5 

 

Торговый павильон с. Новобирилюссы      ул. 

Советская, 148 Е 

1 20/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

6 

Торговый павильон с. Новобирилюссы, ул. 

Щетинкина, 3 в 

1 48/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

7 

Торговый павильон с. Новобирилюссы, ул. 

Октябрьская, 6 а 

1 12/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

8 

Торговый павильон с. Новобирилюссы, ул. 

Кооперативная, 1 в 

1 21/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

9 

Торговый павильон с. Новобирилюссы, ул. пер. 

Кооперативный, 4 

1 320/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

     

     10 

 

 

Временное Бирилюсский район, 82 1 60/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

11 

 

Торговый павильон с. Новобирилюссы, ул. 

Советская, 148 Ж 

1 21/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

 

12 

 

Временное 

сооружение 

с. Новобирилюссы, ул. 

Восточная, 23 Д 

 

1 

 

56/сооружение 

 

Складирование 

 

Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2028 

13 

 

Временное 

сооружение 

с. Новобирилюссы, ул. 

Советская, 164 Ж 

1 

 

90/сооружение 

 

Услуги 

 

Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2028 

14 
Временное 

сооружение 

с. Новобирилюссы, ул. 

Восточная, 23 Е 1 

85/сооружение 

 

Складирование 

 

Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2028 

 

Рассветовский сельсовет 

 



1 

Торговый павильон п. Рассвет, ул. Молодежная, 

38а 
1 10/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

2 

Минирынок п. Рассвет, ул. 30 лет Победы, 

38а 
1 120/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

3 

Торговый павильон п. Рассвет, ул. Вокзальная, 46 

а 
1 52/сооружение Услуги Для субъектов среднего и 

малого 

предпринимательства 

31.12.2025 

 

 


